
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/382/2024 
RADY MIEJSKIEJ W IŃSKU 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ińsko na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art.40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ińsko na rok 2023 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/334/2023 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 31 maja 2023 r., sprawie 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Ińsko na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2136). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ińska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ińsku 

 
 

Małgorzata Marzycka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1312



 

 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2024 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia nie jest rzeczą. Człowiek 

jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z póź. zm.). 

 

ROZDZIAŁ I  

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów  i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Ińsko. 

§ 2.  Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) programie – należy przez to rozumieć program opieki na zwierzętami bezdomnymi  oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ińsko na 2024 r; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Ińsko: 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy i Miasta Ińsko, jednostkę organizacyjną, 

przy pomocy której Burmistrz Ińska wykonuje zadania;  

4) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko  dla bezdomnych zwierząt w 

Choszcznie  ul. Komunalna 14. 

5) „zwierzętach gospodarskich” – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 

przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

6) „humanitarnym traktowaniu zwierząt” – rozumie się przez to traktowanie 

uwzgledniające potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę: 

7) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotąd pozostawały; 

8) Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu w odpowiednim pomieszczeniu utrzymywane w 

charakterze jego towarzysza; 

9) Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/382/2024

Rady Miejskiej w Ińsku

z dnia 21 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1312



 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

10) Opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad 

zwierzęciem lub zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Ińsko.   

 

ROZDZIAŁ II 

Wykonawcy programu 

§ 3.  Działania związane z realizacją programu prowadzi Referat Gospodarczy Urzędu Gminy i 

Miasta w Ińsku przy pomocy:  

1) Policji; 

2) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

3) podmiotu prowadzącego schronisko;  

4) niezrzeszonych wolontariuszy i opiekunach społecznych kotów wolnożyjących.  

5) Placówek oświatowych poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych i 

edukacyjnych mieszkańców. 

 Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 

ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

 

ROZDZIAŁ III 

Cel i zadania programu 

§ 4. 1.Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ińsko; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych;  

3) zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz 

wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy.  

2. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również i w Gminie. Bezdomność 

zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

•  niekontrolowane  rozmnażanie; 

•  porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

•  ucieczki zwierząt; 

•  łatwość pozyskiwania zwierząt; 

•  panujące mody na dane rasy zwierząt; 

•  przemoc wobec zwierząt i jej aprobata przez społeczeństwo; 

•  brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji 

3. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku; 

2) odławianie zwierząt bezdomnych; 

3) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1312



 

4) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

5) usypianie ślepych miotów zgodnie z nakazami ustawy o ochronie zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt; 

7) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym; 

8) zapewnianie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, sterylizacja lub 

kastracja; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

10) aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez 

umieszczanie ogłoszeń na stronie Urzędu, tablicach ogłoszeniowych, na stronie facebook 

Urzędu, a także na stronie internetowej schroniska odpowiedzialnego za odławianie i 

przetrzymywanie zwierząt, 

11) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie kształtowania postaw i zachowań człowieka w 

stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i 

opiekunach zwierząt; 

12) umożliwienie przekazania bezdomnych zwierząt pod tymczasową opiekę Gminy; 

13) zgłoszenia przyjmuje wyznaczony pracownik Urzędu i Policja. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Zapewnianie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku 

§ 5. 1.Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom w schronisku w Choszcznie, na 

postawie umowy zawartej z firmą Po Drugiej Stronie Choszczna – Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt, ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno. 

2. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku bezpośrednio 

po ich przyjęciu. 

3. Zwierzęta są przyjmowane przez kierownika schroniska lub pracownika przez niego 

wyznaczonego. 

4. Schronisko prowadzi kartotekę przyjętych zwierząt, obejmującą historię pobytu zwierzęcia 

w schronisku, zawierającej w szczególności: 

1) dokumentacje fotograficzną zwierzęcia, opis w tym jego gatunek, wiek, płeć i maść; 

2) datę przyjęcia do schroniska oraz dan osoby przekazującej zwierzę do schroniska; 

3) dane dotyczące kwarantanny; 

4) dane dotyczące przeprowadzonych badań, szczepień i zabiegów weterynaryjnych; 

5) datę opuszczenia schroniska oraz dane osobowe( imię, nazwisko i adres osoby, której 

przekazano zwierzę; 

6) datę śmierci zwierzęcia z podaniem przyczyny. 

 

ROZDZIAŁ V 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt przyjętych do Schroniska w 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1312



 

Choszcznie.73-200 Choszczno, ul Komunalna 14 na zasadach określonych w schronisku, 

prowadzona tylko przez lekarza weterynarii 

2) sterylizację wolno żyjących kotów na koszt Gminy; 

3) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji, przy pełnej odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych przez 

właścicieli; 

§ 6. 1. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności oraz usypianie ślepych 

miotów realizowane będą w Gabinecie Weterynaryjnym – Michał Waliszewski, ul. Armii 

Krajowej 15, 73-120 Chociwel, na  podstawie umowy zawartej przez Gminę. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów przez lekarza weterynarii, z którym 

Gmina ma zawartą umowę na świadczenie takich usług, wykonywane będzie na następujących 

zasadach: 

1) do skorzystania z ww.  usług są upoważnieni opiekunowie społeczni; 

2) w celu przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji  w Urzędzie, należy złożyć 

wniosek o skierowanie kota wolno żyjącego  na zabieg; 

3) koty do objęcia w/w zabiegiem dostarczane są wraz z wnioskiem podpisanym przez 

pracownika Urzędu Gminy Ińsko, który potwierdza fakt zarejestrowania opiekuna w 

rejestrze, do gabinetu weterynaryjnego przez opiekunów społecznych ich staraniem  i na 

ich koszt. 

3. Gmina pokrywa wyłącznie koszt sterylizacji/kastracji zwierzęcia bezdomnego lub usypiania 

ślepych miotów. 

4. Po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczone w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub 

w uzasadnionych przypadkach umieszczane w schronisku. 

 

ROZDZIAŁ VI 

Opieka nad zwierzętami 

§ 7. Odłowienie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje firma Po Drugiej Stronie 

Choszczna – Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno z którą 

Gmina ma podpisaną umowę. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

§ 8. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizuje 

Referat Gospodarczy poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o miejscu pobytu dużej ilości tychże zwierząt; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

pozarządowych; 

3) wykup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są na podstawie stosownej deklaracji złożonej w Urzędzie, stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego programu, na ich pisemny wnioski w miarę możliwości 

finansowych wynikających z wysokości środków przeznaczonych na to działanie. 

2. Opiekunem społecznym może zostać każdy pełnoletni mieszkaniec Gminy, niepozbawiony 

praw publicznych, zainteresowany działalnością na rzecz pomocy wolno żyjącym kotom, a jej 

działalność opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest w pełnym zakresie nieodpłatna; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1312



 

1) Opiekun społeczny będzie zarejestrowany w rejestrze opiekunów społecznych Gminy; 

2) Rejestracja  opiekunów społecznych w rejestrze, o którym mowa w punkcie 2, następuje po 

złożeniu w Urzędzie deklaracji opiekuna społecznego, której wzór stanowi Załącznik Nr 1  

do niniejszego Programu i po weryfikacji zawartych w niej danych przez pracownika 

Urzędu, w szczególności odnośnie miejsca przebywania kotów i ich liczby. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest w następujący 

sposób: 

1. Schronisko prowadzi stronę internetową, na której znajdują się wizerunki zwierząt 

przebywających w Schronisku. 

2. Informacja na temat możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przez osoby fizyczne, 

zamieszczona będzie na stronie internetowej Gminy Ińsko. 

§ 10. 1. Niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielom i 

przekazane  do gospodarstwa rolnego Pana Wiesława Banaszewskiego,  zam. Ścienne 55a, 73-140 

Ińsko, na podstawie umowy zawartej przez Gminę, w momencie zaistnienia okoliczności 

wymaganej interwencji.  

2. Zwierzęta gospodarskie znalezione oraz te które uciekły bądź zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką trwale dotąd pozostawały będą umieszczane w gospodarstwie rolnym Pana Wiesława 

Banaszewskego,  zam. Ścienne 55a, 73-140 Ińsko, na podstawie umowy zawartej przez Gminę. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt realizuje firma Po Drugiej Stronie Choszczna – Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt, ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno.  

 

ROZDZIAŁ VII 

Edukacja mieszkańców 

§ 12. Zapobieganie bezdomności zwierząt, a w szczególności psów i kotów realizowane jest 

przez edukację mieszkańców w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt., 

włączając w akcje placówki oświatowe i organizacje pozarządowe. Kampania ta będzie 

skierowana zarówno do dzieci jak i dorosłych.  W placówkach oświatowych prowadzone będą 

działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. Narzędziem edukacyjnym będą broszury, ulotki, publikacje dotyczące ochrony 

zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. Akcja edukacyjna będzie miała na celu uświadomienie 

potencjalnym właścicielom zwierząt wszystkich aspektów związanych  nabyciem, posiadaniem 

zwierzęcia, a także promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do 

zwierząt. 

 

ROZDZIAŁ VIII 

Finansowanie programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 30.000,00 zł 

zabezpieczone  są w budżecie Gminy na 2024 rok.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1312



 

1) 20.000,00 zł na odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, zapewnienia im 

miejsca i utrzymanie ich  w schronisku 

2) 3.000,00 zł na całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt oraz w przypadku zwierząt agresywnych  

3) 7.000,00 zł jako kwota zabezpieczająca realizację zadań, tj.: — zabiegi sterylizacji lub 

kastracji a także usypiania ślepych miotów, zakup karmy dla kotów wolno żyjących z 

terenu gminy Ińsko; — zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na 

terenie Gminy Ińsko; edukacja mieszkańców, poszukiwanie  nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt (promowanie adopcji, ulotki, plakaty). 

§ 14. Środki finansowe na realizację Programu wydatkowane będą poprzez zlecanie 

świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 

poz.2185). 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1312



 

Załącznik Nr 1 do - Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt   na 

terenie Gminy  

Ińsko w 2024 roku 

 

Ińsko, dnia …………………….. 

Burmistrz Ińska 

ul. Boh. Warszawy 38 

 73-140 Ińsko 

 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

 1. Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów: 

……………………………………….………………………………….. 

 2. Adres zamieszkania opiekuna: ………………………………………………………………… tel. 

………………………….,     e-mail: ………………………………………………………….   

3. Koty wolno żyjące, objęte opieką oraz ich liczba: ………………………………………….  

4. Miejsce przebywania kotów : 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………  

 5. Informacja o konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji lub kastracji albo uśpienia ślepych miotów: 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………  

 Zobowiązuję się informować Urząd Gminy w Ińsku o wszelkich zmianach danych podanych w niniejszej 

deklaracji, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy.  

Chcę otrzymywać/nie chcę otrzymywać* wsparcie/wsparcia* w postaci karmy dla kotów wolno żyjących, 

których jestem społecznym opiekunem. * - niepotrzebne skreślić  

 

………………………………… 
podpis opiekuna społecznego kotów wolno 

żyjących 

 

 

 

 Wyrażam zgodę na przetwarzania moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji dla potrzeb 

wynikających  z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Ińsko, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019r. poz. 

1781 ze zm.).  

 

………………………………… 
podpis opiekuna społecznego kotów wolno 

żyjących 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1312


	UCHWAŁA NR XLVIII/382/2024 RADY MIEJSKIEJ W IŃSKU z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-04T10:57:36+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




